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 OLED ال جی بزرگترین نمایشگر
دنیا را به نمایش گذاشت

اگر به سمت سئول می روید یا از این شهر 
به دیگر نقاط دنیا می روید، قطعا در فرودگاه 
اینچئون با تبلیغ جدید ال جی روبرو خواهید 
شد. این کمپانی، که اخیرا از بزرگ ترین 
نمایشگر OLED دنیا پرده برداشته بود، حالا 
آن را به معرض نمایش عمومی گذاشته است. 
مسلما، پنلی که در تصویر بالا مشاهده می 
کنید یک تکه نیست و از قرار گیری چندین 
نمایشگر کنار هم ساخته شده است. پدید 
آوردن نمایشگری یک تکه به این ابعاد، بسیار 
پر هزینه و دشوار خواهد بود. در عوض، ال 
 Wilmotte & جی با همکاری کمپانی فرانسوی
Associés، بدنه ای طراحی کرده که می تواند 
140 پنل خمیده OLED با ابعاد 55 اینچ را در 
خود جای دهد و نتیجه آنچه که در تصویر بالا 
می بینید شود. این نمایشگر 13 متر طول و 8 متر 
عرض دارد و بهترین کاری که ال جی می تواند 
با آن انجام دهد، به نمایش گذاشتن تبلیغات 
محصولات اش است. البته، ال جی متعهد است 
که اعلان های فرودگاه را هم روی این نمایشگر 
عظیم نشان دهد. پارک وان�سو، مدیرعامل و 
رئیس فرودگاه بین المللی اینچئون می گوید: 
»این نمایشگر OLED، به خوبی تکمیل کننده 
استفاده تکنولوژی پیشرفته در فرودگاه ما است. 
ما همیشه مشتاق بودیم به میلیون ها مسافری که 
سالانه از این طریق سفر می کنند، تکنولوژی 
روزی که از کره منشا می گیرد را نشان دهیم.«
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تلفن هوشمند پپسی با جمع آوری 
بودجه ای معادل 3 میلیون یوان چین

اگر به یاد داشته باشید ماه پیش خبرهایی در 
مورد تلفن هوشمندی که برند پپسی را یدک 
خواهد کشید انتشار یافت و حالا به نظر می 
رسد عاقبت قرار است تکلیف این موبایل و 
به تولید رسیدن یا نرسیدنش مشخص گردد. 
البته این سرنوشت بنا نیست آنطوری که شما 
 Shenzhen ًفکر می کنید مقرر شود، زیرا ظاهرا
Scooby Communication، یا همان شرکتی 
که می خواهد موبایل یاد شده را بسازد، برای به 
دست آوردن سرمایه ی لازم دست به دامن یک 
سایت جمع سپاری چینی همانند کیک استارتر 
شده و برای آغاز کار می بایست تا پیش از 31 
دسامبر 3 میلیون یوان بودجه به دست آورد. 
تا به امروز کمپانی مذکور توانسته 570.000 
یوان سرمایه از علاقه مندان جمع آوری کند و 
البته کسی چه می داند، با توجه به اینکه هنوز 
تا فرا رسیدن مهلت تعریف شده چند هفته ای 
باقی مانده شاید عاقبت رقم هدف محقق گردد. 
نسخه ای ویژه از تلفن هوشمند مورد بحث که 
تنها 1.000 عدد از آن به تولید خواهد رسید 
79 دلار قیمت گذاری شده )پیش فروش این 
نسخه به اتمام رسیده( و قیمت نهایی محصول 
نیز می بایست در حدود 110 دلار باشد. مطابق 
اطلاعات به بیرون درز یافته ی قبلی و داده هایی 
که در سایت جمع سپاری هم اکنون در دسترس 
است موبایل پپسی یا همان “پپسی پی 1” دارای 
نمایشگر 5.5 اینچی با رزولوشن تمام اچ دی 
خواهد بود و از چیپست 1.7 گیگاهرتزی و 
هشت هسته ای MT6792 مدیاتک در کنار 2 
گیگابایت حافظه ی رم و 16 گیگابایت حافظه 
ی داخلی بهره خواهد برد. در قسمت پشتی 
دستگاه دوربینی 13 مگاپیکسلی و در بخش 
جلویی نیز دوربینی 5 مگاپیکسلی جای گرفته و 
از دیگر مشخصه ها هم می توان به باتری 3000 
میلی آمپر ساعتی، حسگر اثر انگشت، پشتیبانی 
از فناوری ارتباطی LTE و دو درگاه سیم کارت 
اشاره داشت. ضمناً کاربر قادر خواهد بود یکی 
از درگاه های سیم کارت را برای کارت های 
حافظه ی جانبی میکرو اس دی استفاده کند. 
شاید برای برخی از افراد این سئوال مطرح باشد 
که چرا پپسی در تلاش است که یک اسمارت 
فون بسازد؟ در پاسخ باید بگوییم دفتر چین 
کمپانی مذکور اظهار داشته آنها موبایلی را به 
تولید نخواهند رساند و تنها به شرکتی دیگر 
اجازه داده اند تا از نام و برند تجاری شان جهت 

بازاریابی بهینه استفاده کنند.
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ذخیره سازی پیام های ویدئویی 
اسکایپ اندروید از این پس

اگر از اسکایپ برای ارسال و دریافت پیام 
های ویدئویی استفاده می کنید، خوشحال باشید 
چرا که با بروزرسانی اخیر آن قادر خواهید بود 
تا کلیه این پیام ها را در حافظه موبایلتان ذخیره 
کنید. تیم اسکایپ با بروزرسانی اپلیکیشن 
اندروید به نسخه 6.11، قابلیتی فراهم کرده تا 
بتوانید با اشاره روی پیام های ویدئویی دریافتی، 
مستقیما آنها را در گالری تلفن هوشمندتان 
ذخیره کنید تا هر موقع که خواستید به تماشای 
آنها بنشینید. در کنار این قابلیت جدید، در نسخه 
جدید اسکایپ می توانید بهتر از همیشه به 
مدیریت مکالمات بپردازید. دسترسی به گزینه 
هایی همچون حذف پیام ها، نشانه گذاری به 
عنوان خوانده شده و بی صدا کردن اعلان ها 
آسان تر شده و با ارتقای جستجوگر داخلی 
اپ، از این پس می توانید به غیر از مخاطبین به 
جستجوی محتوا در مکالمه هایتان هم بپردازید.

گوگل مطالب فیس بوک را نمایش می دهد
فیس بوک از امکان جست وجوی مطالب و محتوای این شبکه در اپلیکیشن 
موبایلی، روی گوگل خبر داد. فیس بوک از این بعد به گوگل اجازه می دهد 
که محتوای اپلیکیشن موبایلی این شبکه را در نتایج جست وجوی خود 
اضافه کند. این امکان به معنی این است که نتایج جست وجوی گوگل 
در گوشی های هوشمند مطالب موجود در اپلیکیشن فیس بوک از جمله 
اطلاعات پروفایل های عمومی را نیز نمایش خواهد داد. گوگل اما قادر به 
نمایش محتوای به اشتراک گذاشته شده توسط پیج های شخصی نخواهد بود.
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با گوگل  فوتو حافظه پر شده گوشی را خالی کنید
نسخه جدید اپلیکیشن گوگل فوتو به کاربران گوشی های همراه این امکان 
را می دهد بدون اینکه مجبور به انتقال اطلاعات از گوشی شوند، حافظه پرشده 
از تصاویر را خالی کنند. وقتی حافظه گوشی پر می شود بخش عمده فضا را 
عکسها و تصاویر اشغال می کنند و به ویژه اگر حافظه گوشی 16 گیگ باشد 
مشکل بیشتر میشود. اما تازه ترین نسخه گوگل فوتو به کاربران امکان میدهد 
بدون اینکه اطلاعاتی را پاک کنند حافظه گوشی را خالی کنند. جان الستون 
در صفحه خود در گوگل  پلاس اعلام کرد دکمه خالی کردن حافظه به منوی 
تنظیمات نسخه جدید اپلیکیشن گوگل فوتو در گوشیهای اندرویدی اضافه 
شده است. وقتی روی این دکمه کلیک کنید، میتوانید تصاویر و ویدئویی هایی 

را که اپلیکیشن از آنها بک آپ گرفته را پاک کنید.
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  USB OTG 5 کاری که می توانید با استفاده از 
انجام دهید

USB ها امروزه به یکی از ابزار پر کاربرد تبدیل شده اند در این ترفند نیز 
قصد داریم 5 استفاده منحصر به فرد از USB OTG را به شما آموزش دهیم.
درایو های USB، یکی از راحت ترین و قابل حمل ترین درایو های موجود 
در بازار هستند که استفاده از آنها نیز به سادگی میسر است. اما مشکلی 
وجود دارد. از درایو های USB تنها در کامپیوتر ها می توان استفاده کرد و 
در استفاده از گوشی های هوشمند به مشکل بر خواهید خود، مگر اینکه به 

سمت USB OTG بروید.
USB OTG که مخفف عبارت On�The�Go است را به احتمال زیاد 
تا کنون شنیده اید و از آن استفاده هم کرده اید. رابط OTG به کاربران اجازه 
می دهد تا گوشی هوشمند بتواند اطلاعات موجود در یک درایو USB را 

بدون نیاز به کامپیوتر بخواند.
خب حتما می پرسید کاربرد آن چیست؟ خیلی از کارها را با استفاده از 
این رابط می توان انجام داد، به طور مثال می توانید فلش های USB را به 
گوشی متصل کنید و یا اگر از نسخه ی قدیمی دسته کنترل بازی ایکس باکس 
360 استفاده می کنید می توانید آن را به تبلت اندرویدی خود متصل کنید.

USB OTG مختص به سیستم عامل اندروید نیست، اما با این نام بیشتر 
 USB OTG شناخته شده است. علاوه بر اینها برخی از چاپگر های نیز از
پشتیبانی می کنند که انتظار می رود مایکروسافت این ویژگی را به ویندوز 

10 اضافه کند اما هنوز خبری از پشتیبانی سیستم عامل اپل نیست.
ساده ترین و مطمئن ترین راه برای چک کردن اینکه آیا گوشی و یا تبلت 
شما از USB OTG پشتیبانی می کند و یا نه، سر زدن به سایت سازنده گوشی 
مورد نظرتان است. البته می توانید جعبه تلفن همراه خود را هم چک کنید تا 

لوگویی مانند لوگو بالا را در آن مشاهده کنید.
 GSMArena.com اگر دو راه بالا جواب نداد می توانید سری به سایت
بزنید و در لیست موجود عبارت »USB Host” را برای گوشی مورد نظرتان 
جستجو کنید. همچنین می توانید USB OTG Checker را از پلی استور 

دانلود کنید و ببینید که آیا گوشی شما این قابلیت را دارد یا نه.
تمام دستگاه های اندرویدی دارای یک پورت میکرو یو اس بی استاندارد 
هستند. با این حال بسیاری از دستگاه های دیگر نیاز به یک پورت کامل 
USB دارند؟ خب چگونه می توان این مشکل را حل کرد؟ بله، باید از یک 
دانگل میکرو USB به USB استفاده کنیم. در ادامه می خواهیم به شما نشان 
دهیم که چه کارهای جذابی می توان با استفاده از رابط او تی جی انجام داد، 

پس همراه ما بمانید.
آشکار است که مهم ترین کاری که می توان با استفاده از این رابط انجام 
داد اتصال یک منبع ذخیره سازی خارجی به دستگاه است. برای اینکار 
کافیست فضای ذخیره سازی خود را به گوشی متصل کنید و از محتوا آن 
استفاده کنید. البته در برخی از مواقع هاردهای اکسترنال دارای مشکل شده 

و شناخته نمی شوند.
اگر فرمت دستگاهی که استفاده می کنید FAT32 باشد مشکلی پیش 
نخواهد آمد اما فرمت NTFS همیشه بی مشکل نخواهد بود. برای رفع این 
مشکل می توانید از اپلیکیشن StickMount در گوگل پلی استور استفاده کنید.
کنترلر های ایکس باکس 360 به طور شگفت انگیزی بسیار روان با دستگاه 
های اندرویدی کار می کنند. به معنای واقعی کلمه تنها کافیست کابل را متصل 
کنید و از بازی لذت ببرید. بازی هایی مثل اسفالت 8 و مرتال کمبت 5 را نیز 

می توانید به صورت رایگان بازی کنید.
اگر دستگاه اندرویدی شما روت شده هم باشد که چه بهتر. می توانید 
به راحتی از دسته های بازی پلی استیشن 3 نیز استفاده کنید و به بازی کردن 
بپردازید. البته می توان کنترل های قدیمی PS2 را نیز به دستگاه متصل کرد.

گاهی اوقات لازم است تا ماوس و کیبورد به تبلت خود متصل کنیم تا 
کارهای خود را به صورت بهتری انجام دهیم. خوشبختانه اندروید میانه ی 

خوبی با اتصال صفحه کلید و موس های بی سیم و سیمی دارد.
اگر قصد خریدن یک ست کیبورد و ماوس بی سیم دارید حتما باید همراه 
آنها یک گیرنده ی واحد باشد چرا که می خواهید همزمان از کیبورد و ماوس 
استفاده کنید. و حتما مطئمن باشید محصولی که خریداری می کنید با سیستم 

عامل شما سازگار باشد.
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 ،Figment VR قاب محافظ 
واقعیت مجازی را برای کاربران آیفون

کاربران اندرویدی با تکنولوژی گوگل کاردبورد آشنایی دارند، تکه مقوایی 
که به شکل جعبه ای کوچک در می آید و دو لنز را در برابر تلفن همراه مان قرار 
می دهد اما حالا توسعه دهندگان Figment VR یک کیس دو منظوره برای 
آیفون های اپل طراحی کرده اند. درون این قاب محافظ، یک صفحه جانبی 
نیز طراحی شده که روی آن دو لنز قرار گرفته است. Figment VR روی 
آیفون های امسال و سال پیش با ابعاد 4.7 و 5.5 اینچ در دسترس است. با 
بیرون کشیدن صفحه جانبی از درون بدنه ی Figment VR، می توانید لنزها 
را در برابر نمایشگر آیفون خود قرار دهید. سپس با اجرای یک اپلیکیشن یا 
بازی واقعیت مجازی شاهد اجرای این تکنولوژی روی تلفن همراه خود 
هستید، کافی است آیفون را بالا آورده و لنزها را مقابل چشم خود نگه دارید، 
تا تصویر واقعیت مجازی را مشاهده کنید.Figment VR لنزهای ساده ای 
دارد و احتمالا کارکردی ضعیف تر در قیاس با گوگل کاردبورد نشان می 
دهد اما به هر حال، از یک قاب محافظ چه انتظاری دارید؟ این تکنولوژی 
در حال حاضر روی کیک استارتر مشغول جمع آوری سرمایه است و زمان 
عرضه قیمتی معادل 69 )آیفون 6 و 6 اس( و 79 دلار )آیفون 6 پلاس و 6 

اس پلاس( خواهد داشت.

اخبار خبر

معاون برنامه ریزی و توسعه 
شرکت پست گفت: در چند سال 
گذشته با افزایش خدمات شرکت 
پست از جمله گسترش فروشگاه 
فضای  در  الکترونیکی  های 
مجازی، شاهد افزایش کارآفرینی 
و ایجاد بیش از هزار شغل توسط 

این شرکت بودیم.
سید مجتبی نصیری با بیان 
اینکه امروز نوع نگاه ها به شرکت 
پست تغییر کرده، افزود: پست یک 
صنعت خدماتی است که همانند 
دیگر بخش های خدماتی، از 
نیروی کاری زیادی استفاده می 
کند.  وی گفت: این مهم با توجه 
به گسترش روزافزون خدمات، 
بیش از گذشته در شرکت پست 
به چشم می خورد و نقش بسزایی 
در اشتغال زایی و کارآفرینی 
کشور دارد. نصیری با اشاره به 
فضای مجازی به عنوان یکی از 

بسترهای مهم گسترش فعالیت 
های خدماتی، افزود: بطور نمونه 
 700 اینک چهار هزار و  هم 
فروشگاه الکترونیکی فعال در 
فضای مجازی وجود دارد که به 
صورت مستمر با پست همکاری 
دارند هر کدام از این فروشگاه ها 
می توانند به صورت جداگانه تا 
10 نفر نیروی انسانی را برای ارائه 
خدمات به مردم، جذب بازار کار 

کنند.
معاون برنامه ریزی و توسعه 
مدیرعامل شرکت پست ادامه 
داد: شرکت پست با دخالت دادن 
بخش خصوصی و انعقاد قرارداد با 
آن، بازار کار دیگری را فراهم کرده 
که طی آن، با حضور شرکت های 
خصوصی، بسته ها از فروشگاه ها 
جمع آوری شده و به اداره پست 
منتقل می شوند؛ همین موضوع 
توانسته نیروهای زیادی را وارد 

بازار کار کند.
به سامانه  اشاره  با  نصیری 
مدیریت  که  پست  هوشمند 
را  اینترنتی  های  فروشگاه 
برعهده دارد، خاطرنشان کرد: تا 
چهارشنبه)27آبان ماه( جابجایی 
تعداد سه میلیون و 300 هزار 
مرسوله پستی توسط این سامانه 
گردش  نشانه  که  شده  ثبت 
اقتصادی و اشتغالزایی است که در 
آینده با کمک پست این ظرفیت به 

چند برابر افزایش می یابد.
وی در ادامه با اشاره به حمایت 
های شرکت پست از کارآفرینان، 
تصریح کرد: شرکت پست به 
بخش  حامیان  از  یکی  عنوان 
کارآفرینی، بستر مناسبی است که 
نخبگان بازار کار بتوانند ایده های 
به روز خود را اجرایی کنند؛ این 
شرکت همواره حمایت خود را 
از مجموعه تولیدکنندگان کالاها 

اعلام و تسهیلات و تخفیفاتی ارائه 
کرده است.

این مسئول با اشاره به پروژه 
GNAF به عنوان نمونه ای دیگر 
از کارآفرینی در این شرکت، بیان 
سامانه  پست  شرکت  داشت: 
فرآیندهای  اجرای  به  مربوط 
تخصصی خود را ایجاد کرده است 
که بر اساس آن، در همه استانها 
فرآیند تعیین مختصات جغرافیایی 
کدهای پستی 10رقمی در نقاط 

شهری آغاز و طی برنامه زمانبندی 
شده این فرآیند تا پایان سال جاری 

اتمام خواهد یافت.
وی گفت که این پروژه افزون 
بر 500 نفر نیرو را جذب بازار کار 

کرد.
وی یادآورشد: اگر برنامه یا چنین 
پروژه هایی وارد بازار شوند، 
شرکت پست با دخالت دادن 
بخش خصوصی می تواند افراد 

بیشتری را وارد بازار کار کند.

وزیر ارتباطات از انتخاب یک 
کارمند ایرانی از سوی تلگرام خبر 
داد و گفت: این شرکت پذیرفته 
است مباحث غیراخلاقی و خارج 
از شئونات را از شبکه ایرانیان 

حذف کند.
روز گذشته برای چندمین بار 
جلسه  کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه  رایانه ای بحث 
فیلترینگ شبکه اجتماعی تلگرام 
را در دستور کار خود قرار داد و 
در این جلسه نیز در این خصوص 
صحبت شد اما در نهایت تصمیم 
گیری در این باره به یک ماه آینده 

موکول شد.
پس از برگزاری این جلسه وزیر 
ارتباطات کشور در قالب پیامی که 
در صفحه خود در اینستاگرام منتشر 
شد، اعلام کرد » با توجه به اینکه در 
روزهای اخیر، بار دیگر موضوع 
فیلترینگ یا عدم فیلترینگ در 
است  لازم  شد  مطرح  کشور 
توضیحی بدهم. با مدیران شبکه 
تلگرام در تماس هستیم تا مباحث 
غیر اخلاقی و خارج از شئونات 
ایران را از این شبکه حذف کنند. 
به همین منظور مکاتباتی با مدیران 
اعلام  و  داشتیم  تلگرام  شبکه 
کردیم که بخش های غیر اخلاقی 
و مستهجن این شبکه باید مسدود 
شود و آنان نیز در پاسخ به مکاتبات ، 
بخش های مستهجن را مسدود 

کردند. مدیران شبکه تلگرام اعلام 
کردند ، یک کارمند مخصوص 
ایران در این شبکه به کار گرفته 
شده است تا از انتشار موضوعات 
نامناسب و خارج از شئونات 
اخلاقی جلوگیری کنند. نه تنها 
شبکه تلگرام بلکه همه شبکه های 
اجتماعی که در ایران فعالیت 
می کنند نیز می بایست به صورت 
سالم و اخلاقی فعالیت کنند؛ در 
غیر این صورت با آنها برخورد 
و فیلتر می شوند. در مجموع فکر 
نمی کنم این شبکه فیلترشود«. اما 
روز گذشته به دنبال تشکیل جلسه 
عبدالصمد  فیلترینگ  کارگروه 
خرم آبادی � دبیر این جلسه � 

متذکر شد که یکی از دستورات 
این جلسه درباره مسدودسازی 
شبکه اجتماعی تلگرام بود که 
تمامی اعضا نگرانی خود را درباره 
نقض قوانین جمهوری اسلامی 

توسط این شبکه بیان کردند.
وی همچنین عنوان کرد که این 
جلسه دارای دو مصوبه بود که 
طبق مصوبه اول وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات موظف شد 
حمایت و پشتیبانی به خصوص 
در زمینه توسعه شبکه های داخلی 
را به عمل آورد براساس مصوبه 
دوم نیز اینگونه اعلام شد که 
چنانچه ظرف مدت محدودی 
شبکه اجتماعی تلگرام اقدامات 

حذف  خصوص  در  را  لازم 
محتوای مجرمانه و رعایت قوانین 
اسلامی  مقررات جمهوری  و 
ایران به عمل نیاورد شبکه مذکور 
مسدود می شود. روز گذشته در 
حاشیه  دیدار با معاون نخست 
وزیر روسیه، محمود واعظی در 
ارتباط با تلگرام اعلام کرده بود 
مسئولان تلگرام اعلام کردند که 
در صورتی که مسئولان ایرانی 
لازم بدانند که بخش هایی باید 
مسدود شود این کار را خواهند 
کرد در جلسه امروز هم گفته 
شد تلگرام آمادگی دارد اقدامات 
لازم را انجام دهد بنابراین تلگرام 
به صورت کامل مسدود نخواهد 

شد.واعظی همچنین در پاسخ به 
اخبار منتشر شده مبنی بر فیلترینگ 
تلگرام گفته بود متاسفانه در رابطه 
با یک کار معمول ما بی خودی 
تبلیغات شده است. ما در گذشته با 
سایر شبکه های اجتماعی فعال در 
ایران ارتباط داشتیم و به آنها اعلام 
می کردیم در صورتی که قوانین 
جمهوری اسلامی را رعایت نکند 
ممنوع خواهند شد و در صورتی 
که سالم باشند می توانند به کار خود 
ادامه دهند.وزیر ارتباطات در عین 
حال یادآور شده بود که تلگرام 
بلافاصله به ما اعلام کرد »هرگز 
نمی خواهد کاربران در ایران به 
بخش های ناسالم دسترسی داشته 
باشند و به دغدغه های مردم و 
مسئولان ایران احترام می گذارند«. 
آنها همچنان اعلام کردند در 
صورتی که مسئولان ایرانی لازم 
بدانند که بخش هایی باید مسدود 
شوند، این کار را خواهند کرد.با 
این اوصاف تصمیم گیری درمورد 
سرنوشت تلگرام همچنین به یک 
ماه آینده موکول شده است و به 
نظر می رسد همچنان باید منتظر 
ماند و در نهایت مشخص شود آیا 
این شبکه در ایران قادر به استمرار 
ممکن  یا  بود  فعالیت  خواهد 
است مانند شبکه هایی مثل وایبر 
و وی چت،  ایرانیان با تلگرام هم 

خداحافظی کنند.

معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت پست:

فضای مجازی اشتغالزایی در پست را افزایش داده است

در حال حاضر بیش از 100 شبکه اجتماعی 
مبتنی بر وب در ایران در حال فعالیتند که بر 
اساس آمارهای ارائه شده، گفته می شود میانگین 
حضور ایرانی ها در برخی از این شبکه ها به 
30 دقیقه در روز می رسد. طی ماه های گذشته 
برخی شبکه های  که  اعلام شده  اینگونه 
اجتماعی خارجی از جمله تلگرام در ایران بالغ 
بر 13 میلیون کاربر دارند. با این حال تاکنون 
آماری رسمی از میانگین مدت زمانی که ایرانی ها 
در شبکه های اجتماعی خارجی صرف می کنند 

منتشر نشده است، اما درباره شبکه های داخلی 
اینگونه عنوان شده که میانگین حضور در برخی 
از این شبکه ها به 30 دقیقه در روز می رسد. 
البته طبق آمارهای اعلام شده، میزان حضور 
ایرانی ها در برخی از این شبکه ها بین سه تا پنج 
دقیقه در روز نیز هست.طبق آمارهایی که مرکز 
مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخداد های 
رایانه ای )ماهر( منتشر کرده، بر اساس آمارهای 
قابل کسب از منابعی مانند »الکسا« برخی از 
شبکه های اجتماعی رتبه های زیر 1000 را در 

میان کل وبگاه های جهان به خود اختصاص 
داده اند. طبق اطلاعاتی که از طریق این سایت 
منتشر شده، به ترتیب فیس نما، تبیان، کلوب، 
هم میهن، افسران، میانالی، دلشکسته، ایران 
بیست، فیس بوک فارسی و نگارخانه ایرانی 
شبکه هایی هستند که در میان وبگاه های 
داخلی کشور به ترتیب رتبه های بالاتری را 
به خود اختصاص داده اند. البته میزان استفاده 
روزانه کاربران این شبکه ها الزاما با رتبه آنها 
همخوانی ندارد. نکته دیگر آنکه با نگاهی 

گذرا به سهمی که کاربران ایرانی در استفاده 
از شبکه های اجتماعی خارجی دارند متوجه 
استفاده به نسبت زیاد ایرانیان از این شبکه ها 
می شویم به عنوان مثال صفحاتی که در یکی 
از بزرگ ترین شبکه های اجتماعی وجود دارد 
گویای آن است که بیش از دو میلیون ایرانی 
کاربر آن هستند یا طبق آمارها یا تحلیل های 
منتشر شده 10 درصد جمعیت ایران در یک 
شبکه اجتماعی مبتنی بر محتوای تصویری 
حساب کاربری داشته و به فعالیت می پردازند.

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
ریاست جمهوری با اشاره به در حال تکمیل 
بودن بانک های اطلاعاتی IMEI گوشی های 
تلفن همراه، از اجرایی شدن طرح »رجیستری 

موبایل« تا 3 ماه دیگر خبر داد.
حبیب الله حقیقی با اشاره به آخرین 
اقدامات انجام شده در خصوص اجرایی 
شدن طرح »رجیستری موبایل« اظهار داشت: 

مبارزه با گوشی های تلفن همراه قاچاق در 
کشور یک پکیج و یک بسته کامل است که 
»رجیستری موبایل« تنها یک بخش از این 

بسته کامل را شامل می شود.
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز افزود: لازمه اجرایی شدن »رجیستری 
موبایل« آن است که بانک های اطلاعاتی 
اولیه آن تکمیل شود تا با بهره گیری از این 

بانک های اطلاعاتی، بتوانیم گوشی های 
قاچاق را از سایر گوشی هایی که به صورت 
قانونی به کشور وارد شده اند تشخیص دهیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر آماده 
سازی بانک های اطلاعاتی آغاز شده است 
و برای تکمیل آن لازم است تا IMEIهای 
تمام گوشی های تلفن همراه )کد 15 رقمی 
منحصربه فرد برای هر گوشی( در این 

بانک های اطلاعاتی ثبت شود.
حقیقی در خصوص زمان اجرایی شدن 
آخرین مرحله طرح رجیستری موبایل 
نیز گفت: با توجه به سرعت انجام تکمیل 
بانک های اطلاعاتی، به نظر می رسد تکمیل 
شدن بانک های اطلاعاتی و اجرایی شدن 
مرحله نهایی »رجیستری موبایل«، تا 2 � 3 ماه 
دیگر و پیش از اتمام سال جاری انجام شود.

ممکن است به این فکر کنید که چه زمان 
می توان یک گوشی اندرویدی هوشمند را به 

قیمت گوشی های غیرلمسی قدیمی خرید.
شرکت ال جی به تازگی یک گوشی 
اندرویدی به قیمت کمتر از 10 دلار عرضه 
کرده که بسیار ارزان بوده و Lucky LG16 نام 

دارد و در سایت وال مارت با قیمت 9 دلار و 82 
سنت عرضه شده است. این گوشی اندرویدی 
در آمریکا توسط اپراتور تراک فون عرضه شده 
و توسط ال جی به عنوان یک گوشی هوشمند 
پایه برای تجربه سیستم عامل اندروید توسط 
کاربرانی که نمیخواهند زیاد هزینه کنند ارائه 

شده است.گوشی ال جی 16 قابلیت هایی 
همچون دوربین سلفی ندارد ولی از یک 
پردازنده دو هسته ای 1.2 گیگاهرتز و یک 
نمایشگر لمسی تی اف تی 3.8 اینچی بهره 
می برد. دوربین عقب این گوشی سه مگاپیکسل 
و با امکان فیلمبرداری VGA است.ال جی نسخه 

اندروید 4.4 کیت کت را برای این گوشی 10 
دلاری ارائه کرده و به نظر نمیرسد به نسخه های 
بعدی ارتقا پیدا کند.این گوشی در حال حاضر از 
طریق والمارت قابل خرید است ولی در آینده 
نزدیک از طریق کانالهای دیگر و در دیگر مناطق 

همچون انگلیس نیز عرضه خواهد شد.

فعالیت 30 دقیقه ای ایرانی ها در شبکه های اجتماعی داخلی

»رجیستری موبایل« تا 3 ماه دیگر اجرایی می شود

ال جی گوشی اندرویدی ارزان عرضه کرد

وزیر ارتباطات خبر داد:

استخدام کارمند ویژه  ایران در تلگرام


